(satu) tahun dan/ atau denda paling banyak Rp 2.000.000 (dua juta rupiah).

(4) Dalam hal kecelakaan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) yang

mengakibatkan orang lain meninggal dunia, dipidana dengan pidana penjara

paling lama 6 (enam) tahun dan/atau denda paling banyak Rp 12.000.000

(dua belas juta rupiah).

Berikut adalah kronologis terjadi nya kecelakaan berawal ketika terdakwa

pada hari Sabtu tanggal 18 September 2016 sekira pukul 18.30 WITA sedang

mengendarai mobil jenis truk warna hijau Nopol W- 8503-US melintas dari arah

jembatan kuning menuju Puskesmas Juata Laut bersama dengan saksi Yulius

[...]

Tentang Lalu Lintas dan Angkutan Jalan

Pasal 310 Ayat (4) UU LLAJ menjelaskan

kecelakaan lalu lintas yang mengakibatkan

orang lain meninggal dunia, dapat

dipidana dengan pidana penjara paling

lama 6 (enam) tahun dan/atau denda

paling banyak Rp 12.000.000 (dua belas

juta rupiah).

Hakim Mahkamah Agung menyatakan

Terdakwa SHET MANGGUALItidak terbukti

secara sah dan meyakinkan bersalah

melakukan tindak pidanaKecelakaan Lalu

Lintas atas kelalaiannya yang mengakibatkan

kematian.

PERTANGGUNGJAWABAN HUKUM TERHADAP

PENGENDARA KENDARAAN BERMOTOR YANG KARENA